[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«_08__»____05_____2020 г.                                                                    № 235-р

Об организации работы дежурных групп
в дошкольных образовательных организациях
Пластовского муниципального района
В целях обеспечения трудовой деятельности работников, определенных в Указе Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», руководствуясь статьей 31 Устава Пластовского муниципального района, администрация Пластовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Управлению образования Пластовского муниципального района:

- определить перечень отдельных муниципальных дошкольных образовательных организаций, в которых будут открыты дежурные группы наполняемостью не более 12 человек для детей, оба родителя (законных представителя) либо единственный родитель (законный представитель) которых относится к категориям граждан, указанным в пунктах 4, 5, 6, 7, 8 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

- определить порядок формирования и условия посещения дежурных групп в муниципальных дошкольных образовательных организациях;

- осуществить иные мероприятия для организации функционирования в муниципальных дошкольных образовательных организациях дежурных групп.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций обеспечить возможность открытия дежурных групп, а также проведение необходимых санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предотвращению эпидемического распространения коронавирусной инфекции COVID-2019.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пластовского муниципального района в сети «Интернет».

4.  Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Пластовского муниципального района по социальным вопросам Бычкова А.Б.

Глава Пластовского

муниципального района                                                                      А.В. Неклюдов